МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА АДМИНИСТРАЦИИ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»
(МУ ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ)

П Р И К А З

К о н с т а н т и н о в с к

30.12.  201  9                                                                                                            № 68

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
Константиновского района «Развитие культуры и туризма» на 2020 год

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Константиновского
района  от  31.08.2018  №  823  «Об  утверждении  Перечня  муниципальных
программ  Константиновского  района»,  постановлением  Администрации
Константиновского  района   от  12.02.2018  №  116  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ
Константиновского  района,  постановлением  Администрации
Константиновского  района  от  26.02.2018  №  155  «Об  утверждении
Методических  рекомендаций  по  разработке  и  реализации  муниципальных
программ  Константиновского  района»,  постановлением  Администрации
Константиновского  района  от  31.10.2018  №  1049  «Об  утверждении
муниципальной  программы Константиновского  района  «Развитие  культуры и
туризма»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие культуры и туризма» на 2020 год согласно
приложению № 1.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2020год
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ Отдел культуры                                                    О.Г. Сиволобова

                                                                                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                                                                                                              к приказу МУ Отдел культуры

                                                                                                                                                                                                    от 30.12.2019 № 68

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2019 год

№
п/п

Номер и наименование Ответственный
 исполнитель,

соисполнитель,
участник

  (должность/ФИО)

Ожидаемый
результат  (краткое

описание)

Плановый
срок

реализации

Объем расходов,  (тыс. руб.)
всего федерал

ьный
бюджет

областн
ой

   бюдж
ет

бюджет
Конста
нтиновс

кого
района

бюдж
еты

посел
ений

внебю
джетн

ые
источн

ики
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Подпрограмма 1
 «Развитие культуры»

Заведующий МУ  Отдел
культуры
 О.Г.Сиволобова

X 122953,
2

2998,7 63174,2 54386 1517,
7

876,6

2. Основное мероприятие 1.1
Обеспечение сохранения и
использования объектов
исторического и
культурного наследия
Константиновского района

Заведующий МУ  Отдел
культуры
 О.Г.Сиволобова

Осуществление
муниципальным

образованием
охраны объектов

культурного
наследия

31.12.2020г. 44687,7 - 42205,9 964,1 1517,
7

-

3. Мероприятие 1.1.1.
Капитальный ремонт
(ремонтно-реставрационные
работы) выявленного
объекта культурного
наследия « Бывшее
станичное правление»

Директор МБУК КРДК
Шуклина С.Ф.

Капитальный ремонт
(ремонтно-

реставрационные
работы) выявленного
объекта культурного
наследия « Бывшее

станичное
правление»

31.12.2020г. 10964,1 - 10000,0 964,1 - -

4. Мероприятие 1.1.2.
Капитальный ремонт
памятников

Администрация
Почтовского сельского
поселения

приведение
памятников, братских
могил,  мемориалов,

мемориальных

31.12.2020г. 9033,6 - 8627,0 - 406,6 -

комплексов,
монументов.
пьедесталов,
обелисков в

надлежащее состояние
5. Мероприятие 1.1.3.

Капитальный ремонт
Ведерниковского СДК

Администрация
Константиновского
городского поселения

Капитальный ремонт
Ведерниковского
СДК

31.12.2020г. 24690 - 23578,9 1111,
1

-

6. Контрольное событие 1.1.1.
Капитальный ремонт
(ремонтно-реставрационные
работы) выявленного
объекта культурного
наследия « Бывшее
станичное правление»

Директор МБУК КРДК
Шуклина С.Ф.

Капитальный ремонт
(ремонтно-

реставрационные
работы) выявленного
объекта культурного
наследия « Бывшее

станичное
правление»

31.12.2020г. X X X X X X

7. Контрольное событие 1.1.2.
Капитальный ремонт
памятника

Администрация
Почтовского сельского
поселения

Капитальный ремонт
памятника

31.12.2020г. X X X X X X

8. Контрольное событие 1.1.3.
Капитальный ремонт
Ведерниковского СДК

Администрация
Константиновского
городского поселения

Капитальный ремонт
Ведерниковского

СДК

31.12.2020г. X X X X X X

9. Основное мероприятие 1.2.
Развитие материально-
технической базы сферы
культуры»

Заведующий МУ  Отдел
культуры
 О.Г.Сиволобова

обеспечение
сохранности зданий
учреждений
культуры;
создание безопасных
и благоприятных
условий нахождения
граждан в
учреждениях
культуры;
улучшение
технического

31.12.2020г. 374 - 357,1 16,9 - -

состояния зданий
учреждений
культуры;
обеспечение
пожарной
безопасности зданий
учреждений культуры

10. Мероприятие 1.2.1.
Приобретение основных
средств для муниципальных
учреждений культуры

Директор МБУК КРБ
Кузменькова Е.Н.

приобретение
комплексов
информационно-
библиотечного
обслуживания

31.12.2020г. 374 - 357,1 16,9 - -

11. Контрольное событие 1.2.1
Приобретение компьютеров и
оргтехники

Директор МБУК КРБ
Кузменькова Е.Н.

Приобретение
компьютеров и
оргтехники

31.12.2020г. X X X X X X

12. Основное мероприятие 1.3.
Развитие библиотечного
дела

Заведующий МУ  Отдел
культуры
 О.Г.Сиволобова

обеспечение доступа
населения к
библиотечным
фондам; применение
новых информаци-
онных технологий в
представлении
библиотечных
фондов

31.12.2020г. 15319,6 - 172,6 15147,0 - -

13. Мероприятие 1.3.1.
Финансовое обеспечение
выполнения
муниципального задания

Директор МБУК КРБ
Кузменькова Е.Н.

осуществлено
финансовое
обеспечение
выполнения
муниципального
задания 2020г.

31.12.2020г. 15138,8 - - 15138,8 - -

14. Мероприятие 1.3.2
 Комплектование книгами
фондов муниципальных
библиотек

Директор МБУК КРБ
Кузменькова Е.Н.

обеспечение доступа
населения к
библиотечным фондам

31.12.2020г. 180,8 - 172,6 8,2 - -

15. Основное мероприятие 1.4.
Развитие культурно- до-
суговой деятельности

Заведующий МУ  Отдел
культуры
 О.Г.Сиволобова

создание условий для
удовлетворения по-
требностей насе-
ления в культурно-
досуговой
деятельности,
расширение воз-
можностей для
духовного развития;
повышение
творческого по-
тенциала само-
деятельных кол-
лективов народного
творчества

31.12.2020г. 20820,3 - - 20258,7 - 561,6

16. Мероприятие 1.4.1.
Финансовое обеспечение
выполнения
муниципального задания

Директор МБУК КРДК
Шуклина С.Ф.

осуществлено
финансовое
обеспечение
выполнения
муниципального
задания  2020г.

31.12.2020г. 20820,3 - - 20258,7 - 561,6

17. Основное мероприятие 1.5.
Обеспечение условий для
эффективного развития
системы дополнительного
образования в сфере
культуры и искусства

Директор МБУ ДО
«КДШИ» Плющенко
И.М.

сохранение и пе-
редача новым
поколениям традиций
предпрофесси-
онального образова-
ния в сфере культуры
и искусства;
адресная поддержка
одаренных учащихся
и талантливой мо-
лодежи;
эстетическое
воспитание под-
растающего по-
коления, воспитание

31.12.2020г. 41751,6 2998,7 20438,6 17999,3 - 315

подготовленной и
заинтересованной
аудитории слу-
шателей и зрителей

18. Мероприятие 1.5.1.
Финансовое обеспечение
выполнения
муниципального задания

Директор МБУ ДО
«КДШИ» Плющенко
И.М.

осуществлено
финансовое
обеспечение
выполнения
муниципального
задания  2020г.

31.12.2020г. 17348,3 - - 17033,3 - 315,0

19. Мероприятие 1.5.2
Приобретение музыкальной
аппаратуры и основных
средств для ДШИ

Директор МБУ ДО
«КДШИ»
Плющенко И.М.

Приобретение
музыкальных
инструментов и
основных средств для
ДШИ

31.12.2020г. 3470,8 2998,7 448,1 24

20. Мероприятие 1.5.3.
Капитальный ремонт здания
ДШИ

Директор МБУ ДО
«КДШИ» ПлющенкоИ.М.

Капитальный ремонт
здания ДШИ

31.12.2020г. 20932,5 - 19990,5 942 - -

21. Контрольное событие 1.5.2.
Приобретение музыкальной
аппаратуры и основных
средств

Директор МБУ ДО
«КДШИ»
Плющенко И.М.

Приобретение
музыкальной
аппаратуры и
основных средств

31.12.2020г. X X X X X X

22. Контрольное событие 1.5.3.
Капитальный ремонт здания
ДШИ

Директор МБУ ДО
«КДШИ»
Плющенко И.М.

Капитальный ремонт
здания ДШИ

31.12.2020г. X X X X X X

23. Подпрограмма 2.
 «Развитие туризма»

Заместитель главы
Администрации
Константиновского
района
Болотных В.И.
Отдел экономического
развития
Заведующий МУ  Отдел

31.12.2020г. 69,9 69,9 -

культуры
 О.Г.Сиволобова

24. Основное мероприятие 2.1.
Повышение
конкурентоспособности
донского туристского
продукта, посредством
въездного и внутреннего
туризма, формирование
привлекательного образа
Константиновского района
на туристском рынке.

Заместитель главы
Администрации
Константиновского
района
Болотных В.И.
Отдел экономического
развития

Проведение
мероприятий
формирующих
привлекательный
образ
Константиновского
района на
туристическом
рынке  с помощью
наполнения на
официальном
портале туриста
Ростовской области
«Донской туризм», на
тематической
странице в
социальных сетях
«Фейсбук»
« Константиновск
гостеприимный»  в
соответствии со
Стандартами
используемого
туристического
бренда Ростовской
области « Вольный
Дон», на
официальном сайте
Константиновского
района и др.

31.12.2020г. 69,9 69,9

25. Мероприятие 2.1.1.
Организация и проведение
на территории
Константиновского района

Проведение
мероприятий,
  экскурсий,
организация

31.12.2020г. 69,9 69,9

туристических событийных
мероприятий, экскурсий.

выставочных
экспозиций

26 Контрольное событие  2.1.1. Заведующий МУ  Отдел
культуры
 О.Г.Сиволобова

1. Участие в семинарах,
конференциях и других
мероприятиях по вопросам
развития туризма

Отдел экономического
развития

Участие в семинарах,
конференциях и
других мероприятиях
по вопросам развития
туризма

 2. Взаимодействие с
туроператорами

Заведующий МУ  Отдел
культуры
 О.Г.Сиволобова

Составления  графика
экскурсий. Отправка
рекламных
материалов с
описанием
маршрутов
турфирмам

3.Организация выставок -
картин донских художников

Директор МБУ ДО
«КДШИ»
Плющенко И.М.

Организация
выставок -  картин
донских художников

4. Организация выставки –
декоративно - прикладного
и художественного
творчества

Директор МБУК КРДК
Шуклина С.Ф.

Организация
выставки –
декоративно -
прикладного
творчества

5. Приобретение
оборудования для
школьного музея

Общеобразовательные
организации
Константиновского
района

Приобретение
шкафов  для музея

21,9 21,9

6. Библиотечные
краеведческие чтения
«Константиновские

Директор МБУК КРБ
Кузменькова Е.Н.

Проведение
краеведческих
чтений

1,6 1,6

литературные сезоны» «Константиновские
литературные
сезоны» в 4 квартале.

7. Областной туристический
слёт учащихся Ростовской
области

МУ Отдел образования 8,0 8,0

8. Районный  конкурс
детского творчества
«Казачок»

Директор МБУК КРДК
Шуклина С.Ф.

Проведение
районного  конкурс
детского творчества
«Казачок»

11,4 11,4

9. Проведение мероприятия
«Фестиваль сладкой жизни»

Директор МБУК КРДК
Шуклина С.Ф.

Проведение
мероприятий
«Фестиваль сладкой
жизни» в 3 квартале

10,0 10,0

10. Проведение фестиваля
казачьей культуры

« Казачество –честь и слава
России»

Директор МБУК КРДК
Шуклина С.Ф.

Проведение
фестиваля казачьей
культуры

« Казачество –честь и
слава России»

17,0 17,0

27. Подпрограмма
3.«Обеспечение реализации

муниципальной программы»

Заведующий МУ  Отдел
культуры
 О.Г.Сиволобова

Создание
эффективной
системы управления
реализацией
Программы,
реализация в полном
объеме мероприятий
Программы,
достижения ее целей
и задач.

31.12.2020г. 3632,1 3632,1

28. Основное мероприятие 3.1.
Расходы на содержание
аппарата МУ Отдел

Заведующий МУ  Отдел
культуры

Создание
эффективной
системы управления

31.12.2020г. 2667,7 2667,7

культуры  О.Г.Сиволобова реализацией
Программы,
реализация в полном
объеме мероприятий
Программы,
достижения ее целей
и задач.

29.
Контрольное событие 3.1.
Обеспечение
последовательности и
контроля инвестирование
средств бюджета
Константиновского района в
сферу реализации
Программы

Заведующий МУ  Отдел
культуры
О.Г.Сиволобова

Создание
эффективной
системы управления
реализацией
Программы,
реализация в полном
объеме мероприятий
Программы,
достижения ее целей
и задач.

31.12.2020г.
X X X X X X

30. Основное мероприятие 3.2.
Расходы на содержание
бухгалтерии МУ Отдел
культуры

Заведующий МУ  Отдел
культуры
 О.Г.Сиволобова

Создание
эффективной
системы управления
реализацией
Программы,
реализация в полном
объеме мероприятий
муниципальной
программы,
достижения ее целей
и задач

31.12.2020г. 964,4 964,4

31. Итого по муниципальной
программе

ответственный
исполнитель

X 126655,
2

2998,7 63174,2 58088,0 1517,
7

876,6

муниципальной
программы
МУ «Отдел культуры и
искусства
Администрации
Константиновского
района»

3632,1 0 0 3632,1 0 0

32. участник 1
Муниципальное
бюджетное учреждение
культуры
«Константиновский
районный дом культуры»

31822,8 - 10000,0 21261,2 - 561,6

33. участник 2
Муниципальное

бюджетное учреждение
культуры
«Константиновская
районная библиотека»
им. Ф. П. Крюкова

15695,2 - 529,7 15165,5 - -

34. участник 3
Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования
«Константиновская
детская школа искусств»

41751,6 2998,7 20438,6 17999,3 - 315

35. Участник 4
Муниципальное
учреждение «Отдел
образования
Администрации

8,0 0 0 8,0 0

Константиновского
района»

36. Участник 5
Общеобразовательные
организации
Константиновского района

21,9 0 0 21,9 0

37. Участник 6
Администрации
городского поселения

24690 - 23578,9 1111,
1

-

38. Участник 7
Администрации
Почтовского сельского
поселения

9033,6 - 8627,0 - 406,6 -